
Hrabová
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.845451N, 16.953846E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 812 ha

Počet obyvatel: 674 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.hrabova.cz

O obci
Obec Hrabová se nachází na jižním svahu Úsovské vrchoviny. Její původní jádro se nalézá u silnice z
Úsova přes Dubicko do Zábřeha. Osada Vitošov leží o 2 km severněji. Obec je součástí MAS Horní
Pomoraví o.p.s. a mikroregionu Zábřežsko.

Historie obce
Obec vznikla v 11. - 12. století. Za nejstarších časů patřila k úsovskému panství. První písemná
zpráva o Hrabové pochází z roku 1344, roku 1447 byla připojena k panství zábřežskému a u toho již
setrvala.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Nad osadou Vitošov se zvedá vysoká a již z dálky viditelná stěna vápencového lomu, která se stále více
zakousává do kopce pod Bílým kamenem s nadmořskou výškou 588 m.

Současnost obce
V obci aktivně působí občanská sdružení a zájmové spolky, které se starají o bohatý kulturní a
sportovní život v obci. Ten probíhá od dubna do konce září pod názvem Hrabovské kulturní léto.
Občané mohou využívat služeb mateřské i ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené cyklo i pěší trasy. Ke sportovnímu vyžití lze taky využít víceúčelového
hřišě, popřípadě místní sokolovny.

Památky a zajímavosti
Dominantní stavbou obce je kostel Českobratrské církve evangelické, který navrhl významný architekt
Oldřich Liska. Kostel byl dokončen v roce 1933 a je kulturní památkou. Dále se zde nachází kamenný
kříž z roku 1792.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5495/hrabova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 10:38:08



Doprava
Obec je vzdálena cca 8 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Hrabová získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5495/hrabova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 10:38:08


